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Indlæg til Vejforum 2024 om bygherrens 
rolle i at sikre et godt arbejdsmiljø 

Tema: Vejarbejde 

Emne: Arbejdsmiljø 

 

Formål: Vejdirektoratet har de seneste år arbejdet målrettet på at hæve sikkerheden for alle de folk, der ar-

bejder ude på vores anlægs-, drifts- og vedligeholdelsesopgaver. Vi gør dette under temaet ”Arbejdspladser 

uden ulykker” med det klare mål at skabe en sikker arbejdsplads for alle, der arbejder for os. Leverandø-

rerne har bl.a. oplevet dette igennem skærpede krav i udbudsmaterialet, indførelse af sanktioner og et øget 

bygherrefokus under selve udførelsen af vores opgaver. 

 

Men hvad gør vi så selv som byg-/driftsherre?  

Hvis vi vil lykkes med at øge fokus på arbejdsmiljø ude på vores anlægs-, drifts- og vedligeholdelsesopga-

ver, kræver det også, at vi kigger indad. For at skabe forståelse for hele bygherreansvaret og den lovgivning, 

der ligger bag, har vi i Vejdirektoratet skabt et internt kursus. Der bliver bl.a. sat fokus på bygherrens pligter, 

rådgiver og projekterendes pligter, samt hvordan man så i praksis kan udleve dette i Vejdirektoratet.  

Kurset lægger også vægt på, hvordan den enkelte i projektet understøtter et godt arbejdsmiljø uanfægtet om 

du er projektleder, entrepriseleder, tilsyn, projekterende eller andet. Kurserne vinkles alt efter, hvilken rolle 

deltagerne har i projektet, da det er forskelligt, hvilket ansvar de har, og hvordan de kan understøtte et godt 

arbejdsmiljø. Kurset har været afholdt dels internt men også for enkelte eksterne rådgivere. 

 

Det er vores opfattelse, at kurserne er en stor succes, og der har været gode tilbagemeldinger fra delta-

gerne, som bestrider forskellige roller i projekterne. Det er vigtigt, at vi som bygherre også løfter os kompe-

tencemæssigt, hvis vi skal nå målet om en mere sikker arbejdsplads.  

  

Oplægget vil omhandle en præsentation af kursets formål, opbygning og indhold, og hvordan man som byg-

herre kan arbejde med at implementere arbejdsmiljø i projektporteføljen. 
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